Протокол № 2
заседания координационного совета

по вопросам развития малого и среднего предпринимательства

на территории Сосновоборского городского округа

Город Сосновый Бор

Ленинградской области                                                                               "04" мая 2017 года

Председатель:

Подрезов В.Е. – первый заместитель главы администрации, председатель Координационного совета (далее - Совет)
Заместитель председателя:

Головин П.Г. – начальник отдела экономического развития администрации, заместитель председателя Совета
Члены Совета:

Михайлова Н.В. – председатель КУМИ
Ермолаева А.В. – главный специалист, юрисконсульт

Поничев Д.А. – индивидуальный предприниматель

Кудлис Я.А. – генеральный директор ООО “ВИКС”

Петухов В.В. – директор ООО “Урарту”
Амандус А.Л. – индивидуальный предприниматель

Симанов А.В. – генеральный директор ООО “Элком”

Писарева Э.В. – индивидуальный предприниматель (ТД «Солнечный»)

Ежова Г.И. – директор МАУК «ГКЦ «Арт-Карусель»
Отсутствовали:
Сафин Р.Ш. – индивидуальный предприниматель

Сельков А.Ю. – директор ООО “Флэш”

Савинов А.В. – генеральный директор ООО «Континент»

Егорова Е.В. – директор ООО «Триада плюс»
Павлов А.А. – депутат совета депутатов

Королева Е.В. – директор ООО “Роза ветров”

Грузин Т.В. – генеральный директор ООО “Форт”

Мартынова О.В. – депутат совета депутатов

Нагорный В.Е. – индивидуальный предприниматель
Морозов В.Н. – директор ООО «ЛИВАДЭ»
Секретарствующий:

НевскаяЕ.И. -  экономист МКУ «ЦАХО»

Повестка Заседания

            1.Вопрос о согласовании заявлений о выкупе муниципального имущества в целях реализации арендаторами преимущественного права выкупа арендованного имущества:

1.1. ИП Андреева И.А.

1.2. ИП Якубовский А.И.
1.3. ИП Амандус А.Л.
1.4. ООО «Электро Строй Комплект»
2. Вопрос о внесение изменений в Перечень имущества муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области (за исключением земельных участков), свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства):

2.1. Исключить строку 75:

- помещение по адресу ул. 50 лет Октября, д. 12

2.2. Исключить строку 65:

- помещение по адресу ул. Сибирская, д. 11,
2.3. Добавить следующие объекты:

- помещение по адресу: ул. Красных Фортов, д. 45, площадью 47 кв.м. (свободно от прав третьих лиц);

- помещение по адресу: ул. Красных Фортов, д. 45, площадью 34,5 кв.м. (свободно от прав третьих лиц).
3.Вопрос о предоставлении муниципальной преференции в виде заключения без проведения торгов договора аренды нежилых помещений  ИП Зотовой Т.В..
4.Разное:

4.1. О мерах поддержки Правительства Ленинградской области предпринимателям в области сельхозпроизводства;

4.2.О проведении 26 мая  праздника «День предпринимателя»

ХОД ЗАСЕДАНИЯ
1 вопрос: О согласовании заявлений о выкупе муниципального имущества в целях реализации арендаторами преимущественного права выкупа арендованного имущества:

1.1.Слушали:
Михайлову Н.В.: Поступило заявление от ИП Андреева И.А., которая  арендует помещение площадью 28 кв.м, расположенное по адресу: г. Сосновый Бор, ул. Ленинградская, д. 22, на основании договора аренды       № 102ар/2012 от 13.06.2012. Разрешенное использование – школа-студия парикмахерского искусства и эстетики.
Решили:
Согласовать выкуп муниципального имущества в целях  реализации арендатором  ИП Андреевой

преимущественного права .
 Голосовали: единогласно “ЗА”
1.2. Слушали:
Михайлову Н.В.: Поступило заявление от  ИП Якубовского А.И., который  арендует помещение площадью 17 кв.м, расположенное по адресу: г. Сосновый Бор, пр. Героев, д. 51, на основании договора аренды № 351ар/2016 от 11.10.2016. Разрешенное использование – магазин фототоваров.

Решили:
Согласовать выкуп муниципального имущества в целях  реализации арендатором  ИП Якубовским А.И. преимущественного права .
Голосовали: единогласно “ЗА”
1.3.Слушали:
Михайлову Н.В.: Поступило заявление от  ИП Амандус А.Л., которая арендует помещение площадью 42,7 кв.м, расположенное по адресу: г. Сосновый Бор, ул. Ленинградская, д. 20, на основании договора аренды      № 359ар/2016 от 01.11.2016. Разрешенное использование – оказание населению услуг салона красоты (маникюр, педикюр).

Решили:
Согласовать выкуп муниципального имущества в целях  реализации арендатором  Амандус А.Л. преимущественного права.
Голосовали: единогласно “ЗА”
1.4.Слушали:
Михайлову Н.В.: Поступило заявление от ООО «Электро Строй Комплект», которое  арендует помещения площадью 26,1 кв.м, расположенные по адресу: г. Сосновый Бор, Липовский пр., д. 9б, на основании договора аренды № 339ар/2016 от 14.09.2016. Разрешенное использование – офис.
Решили:
Согласовать выкуп муниципального имущества в целях  реализации арендатором  ООО «Электро Строй Комплект» преимущественного права.
Голосовали: единогласно “ЗА”
2 вопрос: О внесение изменений в Перечень имущества муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области (за исключением земельных участков), свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) (далее – Перечень):

2.1. Слушали:
Михайлову Н.В.: Предлагаю исключить из Перечня строку 75:

- помещение по адресу ул. 50 лет Октября, д. 12, площадью 647,5 кв.м., арендатор – ОАО «Аптека № 1». ОАО «Аптека № 1» относится к субъектам крупного предпринимательства (на момента оформления преференции в 2012 году ОАО «Аптека» относилось к субъектам малого предпринимательства).
Решили: Согласовать исключение строки 75 из Перечня.

Голосовали: единогласно «ЗА»
  2.2. Слушали:
Михайлову Н.В.: Предлагаю исключить из Перечня строку 65:

- помещение по адресу ул. Сибирская, д. 11, площадью 12,2 кв.м. Данное помещение планируется передать в аренду ЛОРО ПП РОДП «Яблоко» взамен используемого жилого помещения по адресу: ул. Комсомольская, д. 13, в целях реализации ст. 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», во исполнение Распоряжения Губернатора Ленинградской области от 06.08.2003 №392/1-рг «О проведении инвентаризации свободной жилой площади на территории Ленинградской области» и пункта 2 решения совета депутатов от 25.09.2006 № 156 «О выполнении решения Собрания представителей «О результатах эффективности использования жилого и нежилого муниципального имущества муниципального образования» от 24.11.2003 №145», решения совета депутатов от 22.05.2007 № 82 «О выполнении пункта 2 решения совета депутатов от 25.09.2006 № 156, в части касающейся высвобождения муниципального жилищного фонда».
Решили: Согласовать исключение строки 65 из Перечня.

Голосовали: единогласно «ЗА»
2.3. Слушали:
Михайлову Н.В.: Предлагаю добавить в  Перечнь следующие объекты:

- помещение по адресу: ул. Красных Фортов, д. 45, площадью 47 кв.м. (свободно от прав третьих лиц);

- помещение по адресу: ул. Красных Фортов, д. 45, площадью 34,5 кв.м. (свободно от прав третьих лиц).

Решили: Согласовать дополнение Перечня  двумя объектами  по адресу ул. Красных Фортов,

 д. 45 (47кв.м. и 34.5 кв.м.)
Голосовали: единогласно «ЗА»
3 вопрос:  О предоставлении муниципальной преференции в виде заключения без проведения торгов договора аренды.
 Слушали:
Михайлову Н.В.: Поступило заявление от ИП Зотовой  Т.В. о предоставлении муниципальной преференции в виде заключения без проведения торгов договора аренды сроком на 5 лет нежилых помещений площадью 92,5 кв.м., расположенных по адресу: ул. Сибирская, д.9, в т.ч.:

- помещение № 1 (на 1-м этаже) -13,4 кв.м.

-подвальное помещение № 11-79,1 кв.м.

  Предлагаю согласовать предоставление муниципальной преференции в виде заключения без проведения торгов договора аренды нежилых помещений и удовлетворить просьбу заявителя.
Решили: Согласовать заключение договора аренды нежилых помещений площадью 92,5 кв.м., расположенных по адресу: ул.Сибирская,д.9 сроком на 5 лет с ИП Зотовой Т.В. в рамках муниципальной преференции без проведения торгов.
Голосовали: единогласно «ЗА»
4 вопрос: Разное.
Слушали:
Невскую Е.И. с информацией

- о мерах поддержки предпринимателей- производителей сельскохозяйственной и пищевой продукции  Правительством Ленинградской области (текст прилагается)
- о проведении 26 мая Всероссийского Дня предпринимательства.

Решили: 1. Информацию принять к сведению
                 2.Поручить Фонду обязательно доводить информацию по поддержке сельхозпроизводителей  при обучении начинающих предпринимателей  и обращении действующих предпринимателей за консультациями.

                  3.Членаи координационного совета в срок до 12 мая направить свои предложения по проведению Праздника предпринимателей в отдел экономического развития Головину  П.Г.
Голосовали: единогласно «за»
     Председатель

                     Подрезов В.Е.
      Секретарствующий

         Невская Е.И.